
 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CREDENCIAMENTO Nº PMC/002/2022 

 

A Comissão Especial declara as empresas HUMANA ANÁLISES CLINICAS LTDA., LABORATÓRIO LACERDA LTDA., HEMOLAB 
LABORATÓRIODE PATOLOGIA CLÍNICA LTDA. e LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS RIBEIRO CARVALHO LTDA. aptas a se credenciarem como 

prestadoras de serviços para o objeto do certame, conforme Ata 012/2022 publicada na íntegra no site da Prefeitura - link “Licitação Pública”. Fica aberto o prazo 

recursal conforme dispõe a Lei nº 8.666/93. Congonhas, 02 de janeiro de 2023. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins - Presidente da Comissão Especial. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/065/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X Remar Construtora Ltda. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo do contrato até a data de 
31/03/2023. Data: 30/12/2022.  

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº PMC/256/2022 

 

Partes: Município de Congonhas X ASSOCIAÇÃO CULTURAL CORAL OS CANARINHOS DE ITABIRITO. Objeto: contratação da empresa 
ASSOCIAÇÃO CULTURAL CORAL OS CANARINHOS DE ITABIRITO, CNPJ nº. 21.144.522/0001-37, para apresentação de 01 (um) show artístico musical com 

o coral “Canarinhos de Itabirito”, a fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação das Festividades 
Natalinas, no período de 10 a 23 de dezembro de 2022. Vigência: 30 dias. Valor: R$9.700,00. Data: 16/12/2022. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
LISTAGEM CLASSIFICATÓRIA DO PROCESSO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO PARA MÉDICOS- 07/2022 

 

A Comissão criada pela Portaria PMC/286, de 11 de abril de 2022, regulamentada por meio da Instrução Normativa Nº 01 de 11 de abril de 2022, 
considerando os princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição da República Federativa do Brasil e o que estabelecem o 

Decreto Municipal 7.353 de 07 de abril de 2022, e o Aviso de Dispensa de processo Simplificado de Seleção de 21 de dezembro de 2022, torna público a presente lista 

de Classificatória da Seleção Pública de Médicos 07/2022. As orientações necessárias ao acesso dos candidatos à vaga serão realizadas através de contato telefônico 
imediato pela Diretoria de Gestão de Pessoas do Município. 

 

Médico Psiquiatra- 12 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Jadilson Luiz Barbosa 

Junior 
28 0 1 1 

Myrian Goulart Caldas 35 0 0 0 

 

Médico Otorrinolaringologista - 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Camila Isabela Ribeiro 

Vieira 
28 0 0 0 

 

Médico Plantonista Pediatra ou clinico Geral que atenda pediatria - 12 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Thaynara Aparecida 

Moura Araujo 
24 0 0 0 

 

Médico Reumatologista - 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

Daniel Costa 
Discacciati 

38 5 8 13 

 

Médico Gastroenterologista- 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Armando Marques de 
Oliveira 

38 3 3 6 

Edvan Fernandes Frota 

Filho 
33 5 0 5 

Thais Lara Madeira 
Moreira 

27 0 1 1 

Arthur Melo Vieira 

Soares 
28 0 0 0 

 

Médico Endocrinologista- 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Marcelo Coimbra Feijo 44 3 8 11 

Isabela Augusta de 

Castro Lemos 
33 3 3 6 

Maria Luiza Lauar 

Claret Lima 
32 3 0 3 

Thamara Carolina 

Lobo Alves 
32 0 1 1 

Camilla Pereira Balbi 30 0 1 1 

 

Médico Pediatra- 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Cristiane Imbroisi 

Santos 
41 5 10 15 

Helberth Jose da Silva 40 5 4 9 

Camilla Pereira Balbi 30 5 2 7 

Ramon Lopes Pinto 31 0 3 3 

Médico do Trabalho- 15 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Leandro Portes Cury 

Lima 
39 6 10 16 

Robinson José 
Machado 

47 3 10 13 

 

Médico Clinico Geral - 12 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Caroline Figueiredo 
Fernandes 

28 5 1 6 

Rafael Bernardo de 

Faria Pereira 
40 0 2 2 

Ed Maciel Andrade 
Rodrigues 

41 0 1 1 

Mariana Augusto de 

Jesus 
30 0 1 1 

Arleison Oliveira Silva 36 0 0 0 

Sabrina Ângela 
Panzera Reis 

31 0 0 0 

Barbara Diniz Greco 

de Melo 
27 0 0 0 

Paula Condé Brandão 26 0 0 0 

Tássia Mariana 
Moreira da Paz 

26 0 0 0 

Helena Pereira Oliveira 25 0 0 0 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

Karen Wynnie Rainha 
Braz 

25 0 0 0 

Nathalia Cristina 

Resende Mendes 
24 0 0 0 

Thaynara Aparecida 
Moura Araujo 

24 0 0 0 

 

Médico Generalista ESF - 40 Horas Semanais 

Nome Idade Pontos por título 
Pontos por experiência 

profissional 
Total 

Flávia dos Santos 
Gameleira 

46 8 10 18 

Magdala Dilly de 

Medeiros 
50 0 10 10 

Maria Teresa de 
Andrade Sol 

28 5 2 7 

Marcelo Felipe Peixoto 

de Miranda 
39 0 2 2 

Ed Maciel Andrade 

Rodrigues 
41 0 1 1 

Ariane Costa Rivelli 

Nogueira 
33 0 1 1 

Maria Eduarda 

Rodrigues Borges 
32 0 1 1 

Mariana Melo Franco 

Viviani 
28 0 1 1 

Juliana Pessoa Moreira 27 0 1 1 

Luiza Alcântara Dutra 27 0 1 1 

Artur Torres Araujo 26 0 1 1 

Priscila Pires Aguiar 26 0 1 1 

Leticia Gonçalves 
Caldeira 

26 0 1 1 

Sabrina Ângela 

Panzera Reis 
31 0 0 0 

Mariana Augusto de 
Jesus 

30 0 0 0 

Anderson Laureth 28 0 0 0 

Luís Heitor Marci 

Tette 
27 0 0 0 

Mariana Mazon de 
Lima 

26 0 0 0 

Isabela Godim Wulf 26 0 0 0 

Tássia Mariana 

Moreira da Paz 
26 0 0 0 

Antônio Aparecido 

Branco Junior 
25 0 0 0 

Helena Pereira Oliveira 25 0 0 0 

Yasmin Goulart 

Mendes 
24 0 0 0 

Matheus Gabriel 

Santos Souza 
24 0 0 0 

 

DESCLASSIFICADOS: 

*Desclassificados por não enviar documentos obrigatórios: 
Raphaela Simões Silva 

 

Comissão para realização da dispensa do Processo Simplificado de Seleção 

Alessandra Tavares Amaral 

Ana Paula da Cruz Pinto 

Cilene de Oliveira Rocha 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  4 

 

PORTARIA N. º PREVCON/002/2023 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

O Diretor Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º da 
Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n. º 47, de 05 de julho de 

2005 e artigo 40 da Lei Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à Celma Lúcia Fernandes, CPF 596.708.436-34, servidora pública municipal, 

matrícula 1546, cargo efetivo de Auxiliar de Biblioteca, lotada na Secretaria Municipal de Educação, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P24”, a partir de 2 de 
janeiro de 2023. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 2 de janeiro de 2023. 

 

Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta 

Diretor Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
PORTARIA N. º PREVCON/001/2023 

 

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 
O Diretor Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º da 

Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações, 

RESOLVE: 
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 6º da EC n. º 41, de 19 de dezembro 

de 2003 e artigo 41 da Lei Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à Tânia Maria Dias, CPF 456.193.526-68, servidora pública municipal, 
matrícula 3445, cargo efetivo de Professor PEB I, lotada na Secretaria Municipal de Educação, padrão de vencimento “PEB I - H”, a partir de 2 de janeiro de 2023. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 2 de janeiro de 2023. 

 

Wellington José Avelar da Silva Oliveira Motta 

Diretor Presidente da PREVCON 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 – PRC 007/2022 

 

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de instalação de infraestrutura em cabeamento de rede UTP, Fibra Óptica, 
Switchs de rede e ambiente de rede LAN (Local Área Network), sob demanda, na escolas e centros de administração da Secretaria Municipal de Educação da 

Prefeitura Municipal de Congonhas, em conformidade com as especificações e condições neste termo de referência.. A Pregoeira do Município de Congonhas – MG, 

nomeada pela Portaria nº PMC/532/2022, no uso de suas atribuições resolve retifica o edital do Pregão Eletrônico supracitado, a saber: onde se lê: “Recebimento das 
propostas: às 08h00min do dia 04/01/2023” ; leia-se: “Recebimento das propostas: às 08h00min do dia 05/01/2023”. onde se lê:  “O Valor estimado desta aquisição 

será em R$ 889.923,11”. leia-se: “O Valor estimado desta aquisição será em R$ 954.787,1690”. Errata na integra disponível no site do Município e no Portal de 

Disputa BLL-Compras Congonhas, 03/01/2023. Selma Maria Alves. Pregoeira. 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
REABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/164/2022 – PRC 288/2022 

 

O Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/532/2022 alterada pela portaria PMC/631/2022, no uso de suas atribuições, 
decide pela REABERTURA e ALTERAÇÃO do edital do pregão supracitado no que diz respeito aos itens: 23.2.7, 2.1.15 e 2.2.64, documento na integra disponível 

na plataforma BLL Compras e no Site do município. Ficam designadas as seguintes datas: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 04/01/2023; 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: às 08h00min do dia 18/01/2023; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 
18/01/2023. Fernando Augusto Baia de Paula – Pregoeiro. 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/003/2023 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  5 

 

 
Ratifico, na forma do artigo 26 da Lei 8.666/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica favorável à Dispensa de Licitação prognosticada no 

inc. IV do art. 24 da Lei 8.666/93, para contratação da empresa QUALIS SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI, objetivando a prestação do serviços de manutenção 

corretiva de 03 (três) microscópios utilizados pelo Laboratório Municipal de Análises Clínicas (UPA 24h), podendo a Secretaria Municipal de Saúde, com intermédio 
da Diretoria de Contratos e Licitações, celebrar o contrato. Congonhas, 02 de janeiro de 2023. Cláudio Antônio de Souza- Prefeito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/001/2023 

 
Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica (fls.47/50), favorável à Dispensa de Licitação 

prognosticada no inc. X do art.24 da Lei 8.666/93/93, para locação de imóvel de propriedade da Sra. MARIA INÊS DA SILVA OLIVEIRA, para instalação e 

funcionamento de 01 (um) Almoxarifado para armazenamento de materiais e equipamentos da Diretoria de Defesa Civil, podendo a Secretaria Municipal de 
Segurança Pública e Defesa Civil e Social, com intermédio da Diretoria de Contratos e Licitações, celebrar o contrato para atender a demanda da Prefeitura de 

Congonhas/MG. Congonhas, 02 de janeiro de 2023. Cláudio Antônio de Souza- Prefeito 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

CONTRATO Nº PMC/003/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x QUALIS SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI. Objeto: Manutenção Corretiva de 03 (três) Microscópios 

utilizados pelo Laboratório Municipal de Análises Clínicas (UPA 24h). Vigência: 03 meses. Valor: R$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais). Data: 03/01/2023 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CONTRATO Nº PMC/002/2023 

 

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x MARIA INÊS DA SILVA OLIVEIRA. Objeto: Locação de um imóvel situado a Rua Francisco Antônio de 
Assis, nº 64, Bairro Joaquim Murtinho, nesta cidade, de propriedade da locadora, para instalação e funcionamento de Almoxarifado de armazenamento de materiais e 

equipamentos da Diretoria de Defesa Civil. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). Data: 02/01/2023 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  6 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  7 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  8 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  9 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  10 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  11 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  12 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  13 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  14 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  15 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  16 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  17 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  18 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  19 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  20 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  21 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  22 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  23 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  24 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  25 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  26 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  27 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  28 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  29 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  30 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  31 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  32 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  33 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  34 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  35 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  36 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  37 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  38 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  39 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  40 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  41 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  42 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  43 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  44 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  45 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  46 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  47 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  48 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  49 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  50 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  51 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  52 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  53 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  54 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  55 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  56 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  57 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  58 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  59 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  60 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  61 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  62 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  63 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  64 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  65 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  66 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  67 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  68 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  69 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  70 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  71 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  72 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  73 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  74 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  75 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  76 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  77 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  78 

 

 



 

Congonhas, 03 de Janeiro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 13 | Nº 3099 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  79 

 

 

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 

 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social 

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo 

Secretaria Municipal de Educação 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON 

 

 


		2023-01-03T14:47:46-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102




